



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 12/2018
- b) Licitação Nr.: 9/2018-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 12/03/2018
- e) Data da Adjudicação: 12/03/2018 Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM, DUPLAGEM E VULCANIZAÇÃO PARA A SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, AGRICULTURA E SANEAMENTO AMBIENTAL E PARA O TRANSPORTE ESCOLAR.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores: Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

BORILLI PNEUS LTDA (5283)

16 RECAPAGEM PNEU 18.4-30 - Marca: VIPAL	UN	10,00	0,0000	1.100,00	11.000,00
Total do Fornecedor:					11.000,00

DANIEL CARLOS GRIS (5507)

1 DUPLAGEM PNEU 12.5/80-18 - Marca:	UN	8,00	0,0000	700,00	5.600,00
2 DUPLAGEM PNEU 12.4-24 - Marca:	UN	4,00	0,0000	1.000,00	4.000,00
3 DUPLAGEM PNEU 1300-24 - Marca:	UN	6,00	0,0000	1.000,00	6.000,00
4 DUPLAGEM PNEU 14.17.5 - Marca:	UN	2,00	0,0000	810,00	1.620,00
5 DUPLAGEM PNEU 14.9-24 - Marca:	UN	2,00	0,0000	1.000,00	2.000,00
6 DUPLAGEM PNEU 1400-24 - Marca:	UN	6,00	0,0000	1.000,00	6.000,00
7 DUPLAGEM PNEU 18.4-30 - Marca:	UN	6,00	0,0000	1.150,00	6.900,00
8 DUPLAGEM PNEU 19.5L24 - Marca:	UN	8,00	0,0000	1.180,00	9.440,00
Total do Fornecedor:					41.560,00

Erval Velho, 12 de Março de 2018.

 WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2018 - PR

Processo Administrativo: 12/2018
Processo de Licitação: 12/2018
Data do Processo: 23/02/2018

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

F. VACHILESKI & CIA LTDA (5134)

10	RECAPAGEM PNEU 12.5/80-18 - Marca: VIPAL	UN	16,00	0,0000	414,00	6.624,00
11	RECAPAGEM PNEU 12-4-24 - Marca: VIPAL	UN	10,00	0,0000	445,00	4.450,00
15	RECAPAGEM PNEU 14-9-24 - Marca: VIPAL	UN	2,00	0,0000	770,00	1.540,00
17	RECAPAGEM PNEU 18-4-34 - Marca: VIPAL	UN	2,00	0,0000	1.200,00	2.400,00
20	RECAPAGEM PNEU 23/1-26 GARRA ALTA - Marca: VIPAL	UN	2,00	0,0000	1.850,00	3.700,00
22	RECAPAGEM PNEU 900/20 BORRACHUDO - Marca: VIPAL	UN	4,00	0,0000	298,00	1.192,00
Total do Fornecedor:						19.906,00

FM PNEUS LTDA (1137)

9	RECAPAGEM PNEU 1000 /R20 BORRACHUDO - Marca: VIPAL	UN	60,00	0,0000	316,00	18.960,00
Total do Fornecedor:						18.960,00

GRANDO PNEUS LTDA - ME (5058)

12	RECAPAGEM PNEU 1300-24 - Marca: RUZI	UN	12,00	0,0000	640,00	7.680,00
13	RECAPAGEM PNEU 1400-24 - Marca: RUZI	UN	12,00	0,0000	738,00	8.856,00
Total do Fornecedor:						16.536,00

IVANETE CARRARO CASARIL EIRELI (5506)

21	RECAPAGEM PNEU 750-16 BORRACHUDO - Marca: DREBOR	UN	4,00	0,0000	187,00	748,00
23	VULCANIZAÇÃO PNEU 1.300 -24 - Marca: DREBOR	UN	12,00	0,0000	199,00	2.388,00
24	VULCANIZACAO PNEU 1000-20 - Marca: DREBOR	UN	10,00	0,0000	125,00	1.250,00
26	VULCANIZAÇÃO PNEU 12.5.80.18 - Marca: DREBOR	UN	12,00	0,0000	199,00	2.388,00
28	VULCANIZACAO PNEU 1400-24 - Marca: DREBOR	UN	12,00	0,0000	257,00	3.084,00
30	VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4-34 - Marca: DREBOR	UN	4,00	0,0000	270,00	1.080,00
31	VULCANIZAÇÃO PNEU 18-4-30 - Marca: DREBOR	UN	10,00	0,0000	254,00	2.540,00
33	VULCANIZAÇÃO PNEU 23/1-26 GARRA ALTA - Marca: DREBOR	UN	4,00	0,0000	250,00	1.000,00
Total do Fornecedor:						14.478,00

RECAUCHUTADORA RODA LTDA (143)

14	RECAPAGEM PNEU 14-17- 5 - Marca: VIPAL	UN	2,00	0,0000	352,50	705,00
----	--	----	------	--------	--------	--------

Erval Velho, 12 de Março de 2018.

WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RECAUCHUTADORA RODA LTDA (143)

18	RECAPAGEM PNEU 19.5L24 - Marca: VIPAL	UN	20,00	0,0000	749,00	14.980,00
19	RECAPAGEM PNEU 215/75R17.5 BORRACHUDO - Marca: VIPAL	UN	16,00	0,0000	229,00	3.664,00
25	VULCANIZAÇÃO PNEU 12.4-24 - Marca: VIPAL	UN	10,00	0,0000	128,00	1.280,00
27	VULCANIZAÇÃO PNEU 14.9-24 - Marca: VIPAL	UN	6,00	0,0000	175,00	1.050,00
29	VULCANIZAÇÃO PNEU 14-17.5 - Marca: VIPAL	UN	4,00	0,0000	99,00	396,00
32	VULCANIZACAO PNEU 19.5L24 - Marca: VIPAL	UN	20,00	0,0000	178,00	3.560,00
Total do Fornecedor:						25.635,00
Total Geral:						148.075,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (53), 2.027.3.3.90.00.00.00.00.00 (85), 2.030.3.3.90.00.00.00.00.00 (99)

Erval Velho, 12 de Março de 2018.

WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR